
 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  P A R E N T I  

( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

                   

                  COPIA ALBO 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 32  del  28/04/2021 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CULTURA CREA – Progetto di 

promozione sociale “ L’albero del ricordo”. 

 
L’anno duemilaventuno  il giorno 28  del mese di Aprile alle ore 10,43  la Giunta Comunale, convocata dal 

Sindaco, si è riunita in modalità telematica, videoconferenza, con la presenza dei Signori, tutti collegati 

simultaneamente dalla sede istituzionale municipio, come in particolare di seguito si specifica;  

 
Richiamato l’art.1, c. 1, lettera q) del DPCM 8 marzo 2020 ai sensi del quale “sono adottate, in tutti i casi possibili, nello 

svolgimento di riunioni, modalità di collegamento da remoto con particolare riferimento a….servizi di pubblica utilità e 

coordinamenti attivati nell'ambito dell'emergenza COYID-19, garantendo il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale 

di un metro di cui all'allegato l lettera d), ed evitando assembramenti;”; 

Visto il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, in particolare l’art. 73, secondo cui in sostanza “al fine di contrastare e contenere 

la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza… i consigli e le giunte comunali, che 

non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, 

nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto,  o dal sindaco, 

purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello 

svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del Tuel, nonché adeguata 

pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente”; 

Visto il Decreto prot. n. 1006 del 20/03/2020 con cui il Sindaco ha  fissato, per effetto del su citato art. 73, le linee guida per 

lo svolgimento delle seduta di giunta comunale in audioconferenza, videoconferenza, e/o teleconferenza, che qui si intendono 

riportate, precisando, con il presente, che l’adeguata pubblicità e trasparenza della seduta, nel caso della giunta comunale, si 

intende assicurata mediante la pubblicazione all’albo pretorio on line sul proprio sito informatico dell’atto di deliberazione nel 

sua forma tipica delle delibere nel rispetto degli obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009; “ 

Considerata applicabile la su citata normativa alla presente riunione di Giunta Comunale, assimilabile a servizio di 

pubblica utilità, in quanto finalizzata all’attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità 

dell’Ente, e ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente 

come segue: 

  Presente Assente 

DEPOSITO    DONATELLA SINDACO Collegato da remoto da sede istituzionale                       

 MELE PIETRO  VICESINDACO Collegato da remoto sede istituzionale                                                                                              

 PERRI FRANCO ASSESSORE        x                           
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Avv. Bruno Rosaspina, collegato da remoto.  
Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una 

qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo 

regolare svolgimento.   

Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Deposito Donatella nella sua qualità di SINDACO, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CULTURA CREA – Progetto di 

promozione sociale “ L’albero del ricordo”. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

VISTA la richiesta inoltrata dal Presidente dell’Associazione “Cultura Crea” avente 

oggetto la richiesta di un contributo a sostegno dell’iniziativa “L’albero del ricordo” che 

prevede la piantumazione di un albero in memoria delle vittime di Covid; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale riconosce l’alto valore civico e sociale 

del progetto e intende perciò sottolineare il particolare significato contribuendo all’onere 

finanziario della piantumazione dell’albero; 

ATTESO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale favorire la diffusione di 

progetti di promozione sociale, culturale e umanistici. 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla sottoscrizione del Protocollo d’intesa allegato 

alla presente deliberazione per formarne parte integrale e sostanziale; 

 

RITENUTO, inoltre, che il Sindaco deve autorizzare la sottoscrizione della suddetta 

deliberazione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, dai responsabili del servizio interessati; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, per alzata di mano; 

 

PROPONE DI  D E L I B E R ARE  

 

La premessa forma, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

1. Di stabilire che la somma di € 200,00 di contributo  (a valere sul bilancio di Previsione 

anno 2021) sarà prevista nel redigendo bilancio di previsione ; 

2. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario-Amministrativo i successivi 

adempimenti; 

3. DI SUBORDINARE la liquidazione del predetto contributo alla presentazione di 

idonea documentazione attestante le spese effettivamente sostenute; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 del D. Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

    Il Consigliere/Vice Sindaco 

           f.to  Pietro Mele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

           PARERI AI SENSI DELL’ ART. 49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA 1 D.LGS. 267/00. 

 

Sulla proposta di deliberazione giuntale ad oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE 

CULTURA CREA – Progetto di promozione sociale “ L’albero del ricordo”.  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:   

SERVIZIO TECNICO (Lavori Pubblici - Ambiente – Manutenzione – urbanistica)  

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

n 267/00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

    

  Parenti li  

              

                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

           

                   
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO  
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

n. 267/00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

    

Parenti li, 28/04/2021                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             

          

        f.to Dott.ssa Donatella Deposito 

 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE:  

 X   Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/00 parere favorevole di regolarità contabile. 

 

     Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 1, D.Lgs.   

267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151 e 153 comma 4 e 

comma 5, D. Lgs. 267/00).  

 

     Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente.         

 

Parenti li, 28/04/2021                         

                                                                

                                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        

                    f.to Dott.ssa Donatella Deposito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CULTURA CREA – Progetto di 

promozione sociale “ L’albero del ricordo”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti 

di fatto e di diritto;  
 

VISTO il D.lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.lgs n. 165/2001; 

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO i pareri dei responsabili delle Aree interessate, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e 

che si intende qui espressamente richiamata e confermata. 

 

 

 Con successiva stessa votazione resa nei modi e forme di legge la Giunta Comunale, riscontrata l’urgenza, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 

    IL SINDACO 

 

               

f.to Donatella Deposito    

       GLI ASSESSORI 

        

        

         f.to Pietro Mele 

        

        

          

 

 

 

 

 

         IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

     

     

           F.to Avv. Bruno Rosaspina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CULTURA CREA – Progetto di 

promozione sociale “ L’albero del ricordo”.  

 

. 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e dell’art.32 della Legge 18 Giugno 2009 n.69, si 

attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio on-line il 12/05/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 
 
La presente deliberazione è stata inserita nell’elenco trasmesso con lett. N.1761/2021 ai signori capigruppo 

consiliari così come prescritto dall’art.125, del T.U.O.E.L. (d.Lgs.267/2000). 

 

Parenti li, 12/05/2021 

    

                                                                                         Responsabile Servizio amministrativo /Albo                         
             f.to Donatella Deposito  
                                                                                          

                                                                                          

  

 

 
X  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

○ La presente deliberazione è diventata esecutiva il        decorsi 10 giorni dalla avvenuta sua 

pubblicazione (Art.134, comma 3 del T.U. (d.Lgs.267/2000) 

 

Parenti li 12/05/2021 

 

 

                                                                           Responsabile Servizio amministrativo /Albo                         

 

                                                                                                                                                                                               
                                                                                            f.to Donatella Deposito 
  

       

 

________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Segreteria generale  

 

 

_________________________________________ 
 


